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Kære medlemmer i Børne- og Ungdomsudvalget i Københavns Kommune 

Vi skriver til jer på vegne af skolebestyrelsen i Skolen i Sydhavnen.  

Skolen i Sydhavnen er som bekendt en ny skole, der med visse forsinkelser åbnede i august 2015. Skolen 

huser p.t. kun klasser frem til 6. klassetrin, og vil derfor først være fuldt udbygget i 2019 indeholdende 

samtlige klassetrin. Europaskolen har også lokation på Skolen i Sydhavnen, men vil – efter det af Børne- og 

ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune oplyste – flytte ud fra skolens matrikel fra og med skoleåret 

2017/2018.  

Baggrunden for dette brev til Børne- og Ungdomsudvalget er, at vi som skolebestyrelse ønsker at gøre 

opmærksom på en række af de problemer, vi har konstateret henover især indeværende skoleår, og som har 

indflydelse på både eleverne, lærere og skolen i øvrigt.   

Området omkring Skolen i Sydhavnen er et nyt beboelsesområde, hvor der konstant sker en udvidelse og 

udbygning med opførelse af flere nye beboelsesejendomme, der tiltrækker rigtig mange på grund af områdets 

maritime profil og centrale beliggenhed. Der ses således en jævn tilstrømning af nye tilflyttere til området 

omkring Skolen i Sydhavnen, hvilket stiller store krav til skolen, som ikke har den nødvendige kapacitet til at 

kunne huse alle områdets børn, der har krav på at blive optaget i distriktsskolen.  

Skolen har i skoleåret 2016/2017 oplevet at have udnyttet sin kapacitet fuldt ud, og står således med en stor 

udfordring, når der skal ske jævnlig optagelse af nye elever, der flytter til området. Skolen oplever lige nu at 

have overbelægning i en række klasser, specielt i 1. klasserne, hvor elevtallet i alle tre spor for indeværende 

er oppe på 33-34 elever.  

Skolebestyrelsen har henover skoleåret modtaget flere henvendelser fra bekymrede forældre til elever i 1. 

klasse, hvor problemerne omkring kapacitet nu har taget nogle meget uhensigtsmæssige dimensioner. 

Antallet af elever i 1. klasse har allerede fra skoleårets start været over det lovbestemte elevtal i klasserne på 

28 elever, hvilket er stærkt utilfredsstillende.  

Det følger af folkeskolelovens § 17, at:  

§ 17. Elevtallet i grundskolens klasser må normalt ikke ved skoleårets begyndelse 

overstige 28. Kommunalbestyrelsen kan dog i særlige tilfælde tillade et højere elevtal 

i grundskolens klasser, dog ikke over 30. 

Selvom skolen fra og med næste skoleår vil kunne løse en del af kapacitetsproblemerne som følge af, at 

Europaskolen flytter ud af skolens lokaler, vil der efter ganske kort tid – i lyset af den kommende tilflytning 

til området – igen opleves kapacitetsproblemer, som skolen ikke kan løse ud fra de nuværende rammer.  

Det er dybt beklageligt, at kommunalbestyrelsen allerede fra skoleårets start har tilladt et elevtal på 30 – og 

ikke har reageret i forhold til det stadig stigende antal elever i 1. klasserne. Vi har som skolebestyrelse og 

ledelse på skolen gjort opmærksom herpå, blandt andet ved brev til Børne- og Ungeforvaltningen den 16. 

november 2016, samt ved møde med repræsentanter for Børne- og Ungeforvaltningen den 30. januar, hvor 

disse problemer – herunder anskueliggørelse af problemer med tilflytning udover det af forvaltningen 

forudsete - blev utvetydigt kommunikeret og drøftet. 



Senest har forælder Peter Rosenkilde i forlængelse af tæt dialog med skolebestyrelsen og ovenstående brev 

og møde videre rettet henvendelse til forvaltningen for at gøre opmærksom på, at kapaciteten på skolen og 

lokalernes størrelse slet ikke er tilstrækkelig – heller ikke i et arbejdsmiljøperspektiv (Korrespondancen 

vedlagt som bilag). Det må således konstateres, at Skolen i Sydhavnen nu overtræder folkeskolelovens regler 

om maksimal klassestørrelse.  

Skolen i Sydhavnen er bygget til 30 klasser. Med den tilvækst i elevtallet, der forventes i de næste mange 

skoleår, vil skolen allerede fra skoleåret 2018/19 således ikke kunne rumme de mange elever, der søger om 

optagelse i skolen – og som har krav på optagelse i distriktsskolen.  

Da den hidtidige dialog med repræsentanter for Børne- og Ungeforvaltningen og korrespondance i øvrigt 

ikke har affødt nogen initiativer til udbedring af situationen, vil vi som skolebestyrelse gerne invitere Børne- 

og Ungdomsudvalget til et møde med skolebestyrelsen samt forældre til eleverne på skolen, hvor vi kan få 

lejlighed til at drøfte de udfordringer, som Skolen i Sydhavnen står over for, således at vi i fællesskab kan se 

på løsningsmuligheder – både her og nu og i fremtiden. Det bemærkes, at skolebestyrelsen allerede har fået 

tilkendegivelser fra Københavns Kommune om, at man er ved at se på mulighederne for udbygning af 

skolen. Disse udtalelser løser dog ikke de aktuelle problemer, som skolen står over for eller de problemer, 

som vil opstå allerede om lidt over et år, idet der er tale om meget langsigtede løsninger, der end ikke er sat i 

værk.  

Vi håber, at Børne- og Ungdomsudvalget vil gøre sit til at sætte skub i en proces, der kan løse disse 

problemer og sætte en stopper for den nuværende overtrædelse af folkeskolelovens § 17, der sker i 

øjeblikket.  

Vi foreslår én af følgende datoer for et kommende møde:  

o 18. maj 2017 

o 31. maj 2017 

o 7. juni 2017 

 

Vi ser frem til at høre fra jer.  

På vegne af skolebestyrelsen ved Skolen i Sydhavnen, 

 

Anders Ertmann, Formand 

Anders Schou 
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Kære skolebestyrelse på Skolen i Sydhavnen 
 
Tak for jeres brev fra den 27. marts 2017, hvor I endnu engang gør 
opmærksom på de kapacitetsudfordringer, som Skolen i Sydhavnen 
oplever, og som I også tidligere har skrevet til mig om. 
 
Skolen er populær og ligger i et byudviklingsområde, der tiltrækker 
mange børnefamilier. Det er positivt, at bydelens folkeskole er et 
naturligt førstevalg for de mange nye beboere, selvom det desværre 
også medfører et pres på skolens nuværende kapacitet, hvilket I har 
påpeget af flere omgange. Det skal der naturligvis tages hånd om, så 
alle gældende bestemmelser og lovgivning på området overholdes. 
 
For at afhjælpe stigningen i antallet af elever på Skolen i Sydhavnen 
permanent er det besluttet at udvide skolen fra tre til fire spor. 
Planlægningen af byggeriet er i fuld gang. Hvis midlerne til udførelse 
af byggeriet afsættes i budgetforhandlingerne for 2018, som forventet, 
kan byggeriet stå færdigt til skolestart 2020. Herudover er der ifølge 
prognoserne behov for yderligere tre nye skolespor, som der skal 
findes plads til i området.      
 
Som I skriver i jeres brev, afhjælper den planlagte udbygning af den 
samlede skolekapacitet i området dog ikke den aktuelle situation på 
Skolen i Sydhavnen. Det skal der findes en løsning på snarest muligt 
og meget gerne i en konstruktiv dialog mellem skole, forældre og 
forvaltning, som I også opfordrer til i jeres brev.   
 
Jeg er i den forbindelse blevet oplyst om, at områdechef Kate Obeid 
fra Område Valby/Vesterbro/Kgs. Enghave allerede den 24. april 
deltager i et møde med repræsentanter fra forældregruppen, hvor der i 
første omgang vil være mulighed for at få besvaret spørgsmål om 
behovsprognosen, de fysiske rammer, undervisningsforhold mv.  
 
Derudover vil jeg meget gerne tage imod jeres invitation til at besøge 
skolen, så vi kan få lejlighed til at drøfte de nævnte udfordringer og 
mulige løsninger nærmere. Jeg kan forstå, at mit sekretariat er i gang 
med at aftale dato og tidspunkt med jer, og på nuværende tidspunkt 
afventer en tilbagemelding fra jer. 
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Endnu engang tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. Jeg ser frem 
til at besøge skolen og fortsætte dialogen med jer i den nærmeste 
fremtid.  

Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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